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Gdański Uniwersytet Medyczny podpisał 3 października br. umo-

wę o współpracy z firmą Siemens Healthcare Sp. z o.o. Dotyczyć ona 

będzie wspólnych badań w zakresie diagnostyki obrazowej i labo-

ratoryjnej oraz terapii małoinwazyjnej. Umowę z ramienia Uczelni 

podpisali prof. Marcin Gruchała, rektor GUMed i prof. Edyta Szurow-

ska, prorektor ds. klinicznych podpisali, natomiast firmę Siemens 

Healthcare Sp. reprezentowali: prezes Paweł Migdalski i dyrektor 

Marek Witulski. ■

Rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Marcin Gru-
chała podpisał list intencyjny o współpracy z Perrym Frederickiem, 
dyrektorem ds. strategicznych badań w  regionie europejskim  
GE Healthcare.

W trakcie spotkania gościom z GE został zaprezentowany poten-
cjał badań naukowych i klinicznych oraz najważniejsze plany roz-
wojowe. GE jako jeden z liderów producentów sprzętu do obrazo-
wania klinicznego przedstawiło pola zainteresowań badawczych 
oraz praktyczne aspekty współpracy z uczelniami i instytutami ba-
dawczymi. ■

List intencyjny podpisany

Delegacja Departamentu Edukacji z okręgu Vest-Agder oraz przedstawiciele 

rządowej agencji Skills Norway odwiedzili 19 września br. Gdański Uniwersytet 

Medyczny. Ze strony Uczelni w spotkaniu wzięli udział: dr hab. Tomasz Smiatacz, 

prorektor ds. studenckich, dr Sławomir Wójcik, kierownik Działu Rekrutacji oraz Ewa 

Kiszka, kierownik Działu Współpracy z Zagranicą, Promocji i Projektów Rozwojowych. 

W trakcie wizyty omawiano m.in. zasady uznawania zawodowych certyfikatów na 

rynku norweskim, a także proces edukacji lekarzy i stomatologów na polskich 

uczelniach. ■

Wspólne badania z Siemens Healthcare

Umowa o współpracy GUMed z CSIOZ
Prof. Marcin Gruchała, rektor GUMed podpisał 14 września br. porozu-

mienie o współpracy z Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony 
Zdrowia, reprezentowanym przez dyrektora Marcina Węgrzyniaka. Umo-
wa dotyczy strategicznej współpracy w zakresie rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego, obejmującej organizację i ochronę zdrowia, w tym jej 
interdyscyplinarność. Podpisanie porozumienia nastąpiło podczas II Forum 
e-Zdrowia, współorganizowanego przez Uczelnię. Konferencja odbyła się 
w dniach 14-15 września br. w Gdańsku i poświęcona była strategicznym 
wyzwaniom cyfrowej transformacji w obszarze zdrowia. 

Więcej na str. 16. 

Norwegowie z wizytą w Uczelni


